
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2022 № 56
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 159
В соответствии с решением Кирово-Чепецкой районной Думы от

22.04.2022 № 08/61 «О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкой
районной Думы от 17.12.2021 № 04/30 «О бюджете Кирово-Чепецкого
района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» администрация
Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Кирово-
Чепецкого района от 10.09.2018 № 159 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района»
(в редакции постановления администрации Кирово-Чепецкого района от
09.03.2022 № 28), утвердив изменения в муниципальной программе
«Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района» согласно
приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике
основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления
Кирово-Чепецкого района и на официальном сайте Кирово-Чепецкого района
www. admkchr. ru.
Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин

http://www.admkchr.ru/
http://www.admkchr.ru/
http://www.admkchr.ru/
http://www.admkchr.ru/
http://www.admkchr.ru/


Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 13.05.2022 № 56

ИЗМЕНЕНИЯв муниципальной программе «Развитие системы образованияКирово-Чепецкого района»
1. В паспорте муниципальной программы «Развитие системы

образования Кирово-Чепецкого района» (далее - Муниципальная программа):
1.1. Раздел «Целевые показатели эффективности реализации

Муниципальной программы» дополнить пунктом следующего содержания:
«Количество общеобразовательных организаций, расположенных в

сельской местности и малых городах, в которых обновлена материально-
техническая база для занятий физической культурой и спортом в 2022 году».

1.2. Раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы»
изложить в новой редакции:
ОбъемыассигнованийМуниципальнойпрограммы

Общий объем финансирования муниципальнойпрограммы в 2019 - 2030 годах составит -3161079,33 тыс. рублей, в том числе:средства федерального бюджета - 90158, 5 тыс.рублей,средства местного бюджета - 1147616,4тыс. рублей,средства областного бюджета - 1 923304,43 тыс.рублей
1.3. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации

Муниципальной программы» дополнить пунктом следующего содержания:



«Количество общеобразовательных организаций, расположенных в
сельской местности и малых городах, в которых обновлена материально-
техническая база для занятий физической культурой и спортом в 2022 году -
1 школа».

2. В разделе 1 «Общая характеристика сферы реализации
Муниципальной программы, в том числе формулировка основных проблем
в указанной сфере, и прогноз ее развития» после слов «Ремонт спортивного
зала в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении средней
общеобразовательной школы села Филиппово Кирово-Чепецкого района
Кировской области. Ожидается выполнение на 100%.» дополнить абзацем
следующего содержания:

«В 2022 году запланирован ремонт спортивного зала муниципального
казённого общеобразовательного учреждения основной
общеобразовательной школы д. Чуваши Кирово-Чепецкого района
Кировской области».

3. Подраздел 2.1 раздела 2 «Приоритеты государственной политики в
сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые
показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание
ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и
этапов реализации муниципальной программы» дополнить абзацем
следующего содержания:

«Количество общеобразовательных организаций, расположенных в
сельской местности и малых городах, в которых обновлена материально-
техническая база для занятий физической культурой и спортом в 2022 году -
1 спортивный зал».

4. Подраздел 2.3 раздела 2 «Приоритеты государственной политики в
сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые
показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание
ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и



этапов реализации муниципальной программы» дополнить абзацем
следующего содержания:

«Количество общеобразовательных организаций, расположенных в
сельской местности и малых городах, в которых обновлена материально-
техническая база для занятий физической культурой и спортом в 2022 году -
1 школа».

5. Подраздел 2.3 раздела 2 «Приоритеты государственной политики в
сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые
показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание
ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и
этапов реализации муниципальной программы» дополнить абзацем
следующего содержания:

«В 2022 году запланирован ремонт спортивного зала муниципального
казённого общеобразовательного учреждения основной
общеобразовательной школы д. Чуваши Кирово-Чепецкого района
Кировской области - 1 спортивный зал».

6. Раздел 3 «Обобщенная характеристика мероприятий
Муниципальной программы» дополнить абзацами следующего содержания:

«на ремонт спортивного зала муниципального казённого
общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы д.
Чуваши Кирово-Чепецкого района Кировской области. Общий объем
ассигнований – 1609,7 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет-1577,60 тыс. руб;
областной бюджет-16,00 тыс. руб;
местный бюджет-16,10 тыс. руб.»
7. Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальнойпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источникифинансированиямуниципальной
Объемы финансирования муниципальной программыв 2019-2030 годах (тыс. рублей)

всего В том числе



программы 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030
Федеральныйбюджет 90158,5 2 096,5 12 612,0 20 596,6 19472,1 17 619,1 17 762,2 0
Областнойбюджет 1923304,43 171 590,2 204 016,7 205 789,70 219951,93 206 337,4 206 263,6 709 354,9

Местный бюджет 1147616,4 107 723,4 88 701,5 107 208,90 111073,5 102 825,0 105 690,9 524 393,2
Итого 3161079,33 281 410,1 305 330,2 333 595,20 350497,53 326 781,5 329 716,7 1233748,1

8. Внести изменения в сведения о целевых показателях эффективности
реализации Муниципальной программы (Приложение № 1) согласно
приложению № 1.

9. Расходы на реализацию Муниципальной программы за счет средств
местного бюджета (Приложение № 3) изложить в новой редакции согласно
приложению № 2.

10. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения
реализации муниципальной программы за счет всех источников
финансирования (Приложение №4) изложить в новой редакции согласно
приложению № 3.

_______________





Приложение №1
Приложение №1к муниципальнойпрограмме

Изменения в сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы
Строки 8, 8а изложить в следующей редакции:
№ Наименование показателя

эффективности/единица
измерения показателя

Единица
измерения

Годы реализации программы
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030

8 Количествообщеобразовательныхорганизаций, расположенных всельской местности, в которыхотремонтированы спортивныезалы
Ед. 1

8а Количествообщеобразовательныхорганизаций, расположенных всельской местности и малыхгородах, в которых обновленаматериально-техническая базадля занятий физическойкультурой и спортом

Ед. 3 2 1



Приложение № 2
Приложение №3к муниципальной программе

Расходы на реализацию Муниципальной программы за счет средств местного бюджетаСтатус Наименование муниципальнойпрограммы, ведомственной целевойпрограммы, отдельногомероприятия

Ответственныйисполнитель Расходы(тыс.рублей)
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030

Муниципальнаяпрограмма
«Развитие системы образования» Управлениеобразования 107723,4 88701,5 107208,90 111073,5 102825,0 105690,9 524393,2

Задача 1 « Организация предоставления образования в муниципальных образовательных учреждениях»
Отдельноемероприятие1

Обеспечение деятельностимуниципальных образовательныхорганизаций
Управлениеобразования 93687,5 71599,7 88586,40 90332,2 84306,3 88809,0 442408,7

Мероприятие1.1
Обеспечение оплаты труда иначислений нафонд оплаты трудаработников муниципальныхобразовательных учреждений

Управлениеобразования 40447,3 39795,0 34919,30 34616,5 37461,5 37942,5 251129,7

Мероприятие1.2
Обеспечение коммунальнымиуслугами и услугамителефонной и почтовой связи

Управлениеобразования 19988,7 3277,5 17843,70 19755,8 6037,1 6047,8 0



Мероприятие 1.3 Обеспечение финансирования иныхрасходов, связанных с созданиемусловий дляисполнения учреждениямисвоих полномочий
Управлениеобразования 32701,4 27493,9 33786,50 33711,1 39419,6 43429,1 184511,9

Мероприятие1.4
Мероприятие мер социальнойподдержки Управлениеобразования 550,1 508,5 647,0 857,4 0 0 0

Мероприятие 1.5
Обеспечение ежемесячногоденежного вознаграждения заклассное руководствопедагогическимработникам муниципальныхобразовательныхорганизаций

Управлениеобразования 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.6 Организация бесплатного горячегопитания обучающихся , получающихначальное общее образование вмуниципальных образовательныхорганизациях
Управлениеобразования 0 27,8 70,5 71,7 68,7 70,2 180,3

Мероприятие 1.7 Обеспечение персонифицированногофинансирования дополнительногообразования детей
Управлениеобразования 0 497,0 1319,4 1319,7 1319,4 1319,4 6586,8

Отдельноемероприятие2 Энергосбережение повышениеэнергетической эффективностинаполнения энергетических ресурсов
Управлениеобразования 29,1 0 0 92,0 0 0 308,9

Мероприятие 2.1 Энергосбережение и повышениеэнергетической эффективности Управлениеобразования 29,1 0 0 92,0 0 0 308,9



МКОУ СОШ п. Ключи
Отдельноемероприятие3

Обеспечение основнойдеятельностиуправления образования,централизованной бухгалтерии ирайонного методического кабинетаадминистрации Кирово-Чепецкогорайона

Управлениеобразования 13371,1 16604,3 18214,0 20176,0 18375,6 16738,8 81675,6

Мероприятие 3.1
Обеспечение денежного содержаниямуниципальных служащих,состоящегоиз должностного оклада ииных Дополнительных выплат

Управлениеобразования 558,4 846,9 916,8 942,1 942,1 942,1 5089,5

Мероприятие 3.2
Обеспечение оплатытруда работниковцентрализованной бухгалтерии иметодическогокабинета

Управлениеобразования 8145,6 10568,6 11707,2 11744,1 11744,1 11744,1 56370,8

Мероприятие3.3
Обеспечение начислений на фондоплаты труда муниципальныхслужащих и работниковцентрализованной бухгалтерии иметодического кабинета, в размерах,установленных действующимзаконодательством РФ

Управлениеобразования 2858,7 3463,0 3664,9 3831,4 3831,4 3831,4 19445,1

Мероприятие3.4 Обеспечение коммунальнымиуслугами и услугами телефонной ипочтовой связи
Управлениеобразования 303,7 293,1 293,6 351,0 219,4 219,4 499,6

Мероприятие3.5 Обеспечение финансирования иныхрасходов, связанных с созданиемусловий дляисполненияучреждениями своих полномочий
Управлениеобразования 1504,7 1432,7 1631,50 3307,4 1638,6 1,8 270.6



Задача 2 «Приведение материально-технической базы в состояние, необходимое для обеспечения безопасности в соответствие с действующимисанитарными и противопожарными нормами условий обучения и пребывания детей в образовательных организациях»
Отдельноемероприятие4

Укрепление и обновлениематериально- технической базымуниципальных образовательныхучреждений
Управлениеобразования 0 0 6,2 18,6 0 0 0

Мероприятие 4.1

Обеспечение общестроительныхработ в образовательныхорганизациях, изготовлениепроектно-сметной документации,обследование техническогосостояниязданий, реконструкцию иремонт зданий, помещений

Управлениеобразования 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 4.2

Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениеосновная общеобразовательнаяшкола ж.д.ст. Просница Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти, на базе которогореализуются мероприятия поподготовке образовательногопространства и создается центробразования естественно-научной итехнологической направленности«Точка роста» в рамкахфедерального проекта «Современнаяшкола» национального проекта«Образование»

Управлениеобразования 0 0 3,1 0 0 0 0

Мероприятие 4.3 Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение Управлениеобразования 0 0 3,1 0 0 0 0



средняя общеобразовательная школас. Бурмакино Кирово-Чепецкогорайона Кировской области, на базекоторого реализуются мероприятияпо подготовке образовательногопространства и создается центробразования естественно-научной итехнологической направленности«Точка роста» в рамкахфедерального проекта «Современнаяшкола» национального проектаОбразование»

Мероприятие 4.4

Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школас. Ключи Кирово-Чепецкого районаКировской области, на базе которогореализуются мероприятия поподготовке образовательногопространства и создается центробразования естественно-научной итехнологической направленности«Точка роста» в рамкахфедерального проекта «Современнаяшкола» национального проекта«Образование»

Управлениеобразования 0 0 0 3,1 0 0 0

Мероприятие 4.5

Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школас. Кстинино Кирово-Чепецкогорайона Кировской области, на базекоторого реализуются мероприятияпо подготовке образовательного

Управлениеобразования 0 0 0 3,1 0 0 0



пространства и создается центробразования естественно-научной итехнологической направленности«Точка роста» в рамкахфедерального проекта «Современнаяшкола» национального проекта«Образование»

Мероприятие 4.6
Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениеосновная общеобразовательнаяшкола с. Полом Кирово-Чепецкогорайона Кировской области, на базекоторого реализуются мероприятияпо подготовке образовательногопространства и создается центробразования естественно-научной итехнологической направленности«Точка роста» в рамкахфедерального проекта «Современнаяшкола» национального проекта«Образование»

Управлениеобразования 0 0 0 3,1 0 0 0

Мероприятие 4.7

Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениеосновная общеобразовательнаяшкола с. Фатеево Кирово-Чепецкогорайона Кировской области, на базекоторого реализуются мероприятияпо подготовке образовательногопространства и создается центробразования естественно-научной итехнологической направленности«Точка роста» в рамкахфедерального проекта «Современная

Управлениеобразования 0 0 0 3,1 0 0 0



школа» национального проекта«Образование»

Мероприятие 4.8

Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школас. Филиппово Кирово-Чепецкогорайона Кировской области, на базекоторого реализуются мероприятияпо подготовке образовательногопространства и создается центробразования естественно-научной итехнологической направленности«Точка роста» в рамкахфедерального проекта «Современнаяшкола» национального проекта«Образование»

Управлениеобразования 0 0 0 3,1 0 0 0

Мероприятие 4.9

Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школас. Пасегово Кирово-Чепецкогорайона Кировской области, на базекоторого реализуются мероприятияпо подготовке образовательногопространства и создается центробразования естественно-научной итехнологической направленности«Точка роста» в рамкахфедерального проекта «Современнаяшкола» национального проекта«Образование»

Управлениеобразования 0 0 0 3,1 0 0 0



Отдельноемероприятие5

Создание в общеобразовательныхорганизациях, расположенных всельской местности и малыхгородах, условий для занятияфизической культурой и спортом
Управлениеобразования 132,9 357,4 35 16,1 0 0 0

Мероприятие 5.1
Ремонт спортивного заламуниципального казенногообщеобразовательного учреждениясредней общеобразовательнойшколы с. Кстинино Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти

Управлениеобразования 0 146,0 0 0 0 0 0

Мероприятие 5.2
Ремонт спортивного заламуниципального казенногообщеобразовательного учрежденияосновной общеобразовательнойшколы с. Фатеево Кирово-Чепецкогорайона Кировской области

Управлениеобразования 0 123,6 0 0 0 0 0

Мероприятие 5.3
Ремонт спортивного заламуниципального казенногообщеобразовательного учрежденияосновной общеобразовательнойшколы ж.д.ст. Просница Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти

Управлениеобразования 0 87,8 0 0 0 0 0



Мероприятие 5.4

Ремонт спортивного заламуниципального казенногообщеобразовательного учреждениясредней общеобразовательнойшколы д. Малый Конып Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти

Управлениеобразования 0 0 15,8 0 0 0 0

Мероприятие 5.5

Ремонт спортивного заламуниципального казенногообщеобразовательного учреждениясредней общеобразовательнойшколы с. Филиппово Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти

Управлениеобразования 0 0 19,2 0 0 0 0

Мероприятие 5.6
Ремонт спортивного заламуниципального казенногообщеобразовательного учрежденияосновной общеобразовательнойшколы д. Чуваши Кирово-Чепецкогорайона Кировской области

Управлениеобразования 0 0 0 16,1 0 0 0

Отдельноемероприятие 6
Выполнение предписанийнадзорных органов иприведениезданий всоответствие стребованиями, предъявляемыми кбезопасности в процессеэксплуатации

Управлениеобразования 26,1 16,0 3,0 6,5 0 0 0

Мероприятие 6.1
Выполнение предписанийнадзорных органов и приведениездания в соответствие стребованиями, предъявляемыми к

Управлениеобразования 0 3,7 0 0 0 0 0



безопасности в процессеэксплуатации, в муниципальномбюджетном общеобразовательномучреждении среднейобщеобразовательной школы с.Пасегово Кирово-Чепецкого районаКировской области

Мероприятие 6.1а

Выполнение предписанийнадзорных органов и приведение всоответствии с требованиями кантитеррористическойзащищенности объекта (территорий)муниципального бюджетногообщеобразовательного учреждениясредняя общеобразовательная школас. Пасегово Кирово-Чепецкогорайона Кировской области

Управлениеобразования 0 6,4 0 0 0 0 0

Мероприятие 6.2

Выполнение предписанийнадзорных органов и приведениезданий в соответствие стребованиями, предъявляемыми кбезопасности в процессеэксплуатации, в муниципальномказенном общеобразовательномучреждении основнаяобщеобразовательная школа ж.д. ст.Просница Кирово-Чепецкого районаКировской области

Управлениеобразования 26,1 4,9 0 0 0 0 0

Мероприятие6.3
Выполнение предписанийнадзорных органов и приведениезданий в соответствие стребованиями, предъявляемыми к

Управлениеобразования 0 1,0 0 0 0 0 0



безопасности в процессеэксплуатации, в муниципальномказенном общеобразовательномучреждении средняяобщеобразовательная школа с.Селезениха Кирово-Чепецкогорайона Кировской области

Мероприятие 6.4

Выполнение предписанийнадзорных органов и приведениезданий в соответствие стребованиями, предъявляемыми кбезопасности в процессеэксплуатации, в муниципальномказенном общеобразовательномучреждении основнойобщеобразовательной школы с.Полом Кирово-Чепецкого районаКировской области

Управлениеобразования 0 0 3,0 0 0 0 0

Мероприятие 6.5

Выполнение предписанийнадзорных органов и приведениезданий в соответствие стребованиями, предъявляемыми кбезопасности в процессеэксплуатации, (приведение всоответствие с требованиями кантитеррористической (территорий),в МКДОУ детский сад «Радуга»ж.д.ст. Просница Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти

Управлениеобразования 0 0 0 6,5 0 0 0

Задача 3 «Организация отдыха и оздоровления детей»



ОтдельноеМероприятие7
Организация отдыха иоздоровление детей Управлениеобразования 476,7 124,1 364,3 432,1 143,1 143,1 0

Мероприятие7.1 Обеспечение отдыха иоздоровлениядетей впериоды школьных каникул Управлениеобразования 476,7 124,1 364,3 432,1 143,1 143,1 0
____________________

Приложение № 3
Приложение №4к Муниципальнойпрограмме

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программыза счет всех источников финансирования



Статус Наименование Муниципальнойпрограммы, подпрограммы,ведомственной целевойпрограммы, отдельногомероприятия

Источникфинансирования Оценка расходов (тыс.рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030

Муниципальнаяпрограмма «Развитие системы образованияКирово-Чепецкого района» всего 281410,1 305330,2 333595,20 350497,53 326781,5 329716,7 1233748,1
федеральныйбюджет 2096,5 12612,0 20596,60 19472,1 17619,1 17762,2 0
областнойбюджет 171590,2 204016,7 205789,70 219951,93 206337,4 206263,6 709354,9
местный бюджет 107723,4 88701,50 107208,90 111073,5 102825,0 105690,9 524393,2Отдельноемероприятие 1 Обеспечение деятельностимуниципальныхобразовательных организаций,в т.ч.

всего 261541,0 279518,6 310002,90 325015,33 307466,0 312038,0 1143814,3
федеральныйбюджет 0 6165,2 17174,10 17894,5 17619,1 17762,2 0
областнойбюджет 167853,5 201753,7 204242,40 216788,63 205540,6 205466,8 701405,6
местный бюджет 93687,5 71599,7 88586,40 90332,2 84306,3 88809,0 442408,7Мероприятие1.1 Обеспечение оплаты труда иначислений нафонд оплаты трудаработников муниципальныхобразовательных учреждений

всего 178546,4 196293,2 205878,10 218279,8 211293,1 211293,1 688406,4федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 138099,1 156498,2 170958,80 183663,3 173831,6 173350,6 418857,3
местный бюджет 40447,3 39795,0 34919,30 34616,5 37461,5 37942,5 251129,7Мероприятие1.2. Обеспечение коммунальнымиуслугами и услугами телефоннойи почтовойсвязи
всего 32427,7 31746,4 33830,7 36555,8 22837,1 22847,8 196155,9федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 12439,0 28468,9 15987,0 16800,0 16800 16800,0 196155,9
местный бюджет 19988,7 3277,5 17843,7 19755,8 6037,1 6047,8 0



Мероприятие1.3 Обеспечение финансированияиных расходов, связанных ссозданием условий дляисполнения учреждениями своихполномочий

всего 39136,9 33774,2 39075,0 39083,63 42993,8 47003,3 208022,5федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 6435,5 6280,3 5288,5 5372,53 3574,2 3574,2 23510,6
местный бюджет 32701,4 27493,9 33786,5 33711,1 39419,6 43429,1 184511,9Мероприятие1.4 Обеспечение мер социальнойподдержки всего 11430,0 10877,4 12306,4 11384,8 10927,0 11325,0 62881,8федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 10879,9 10368,9 11659,4 10527,4 10927,0 11325,0 62881,8
местный бюджет 550,1 508,5 647,0 857,4 0 0 0

Мероприятие1.5 Обеспечение ежемесячногоденежного вознаграждения заклассное руководствопедагогическим работникаммуниципальныхобразовательных организаций

всего 0 3554,8 10547,9 11229,8 11229,8 11229,8 0федеральныйбюджет 0 3554,8 10547,9 11229,8 11229,8 11229,8 0
областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0Мероприятие1.6 Организация бесплатногогорячего питания обучающихся,получающих начальное общееобразование в муниципальныхобразовательных организациях

всего 0 2775,6 7045,4 7161,8 6865,8 7019,6 180,3федеральныйбюджет 0 2610,4 6626,2 6664,7 6389,3 6532,4 0
областнойбюджет 0 137,4 348,7 425,4 407,8 417,0 0
местный бюджет 0 27,8 70,5 71,7 68,7 70,2 180,3

Мероприятие1.7

Обеспечениеперсонифицированногофинансированиядополнительного образования
детей

всего 0 497,0 1319,4 1319,7 1319,4 1319,4 6586,8федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 497,0 1319,4 1319,7 1319,4 1319,4 6586,8Отдельное Энергосбережение и повышение всего 29,1 95,0 93,0 92,0 93,0 93,0 308,9



мероприятие 2 энергетической эффективностинаполнения энергетическихресурсов
федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 95,0 93,0 0 93,0 93,0 0
местный бюджет 29,1 0 0 92,0 0 0 308,9Мероприятие2.1 Энергосбережение и повышениеэнергетической эффективностиМКОУСОШ п. Ключи
всего 29,1 95,0 93,0 92,0 93,0 93,0 308,9федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 95,0 93,0 93,0 93,0 0
местный бюджет 29,1 0 0 92,0 0 0 308,9Отдельноемероприятие 3 Обеспечение основнойдеятельности управленияобразования, централизованнойбухгалтерии ирайонного методическогокабинетаадминистрации Кирово-Чепецкого района

всего 15893,2 16855,4 18214,0 20176,0 18375,6 16738,8 86268,8федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 2522,1 251,1 0 0 0 0 4593,2
местный бюджет 13371,1 16604,3 18214,0 20176,0 18375,6 16738,8 81675,6

Мероприятие 3.1Обеспечение денежногосодержания муниципальныхслужащих, состоящего издолжностного оклада и иныхдополнительных выплат

всего 712,3 846,9 916,8 942,1 942,1 942,1 5089,5федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 153,9 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 558,4 846,9 916,8 942,1 942,1 942,1 5089,5Мероприятие3.2 Обеспечение оплаты трудаработников централизованнойбухгалтерии и методическогокабинета

всего 9928,9 10761,5 11707,20 11744,1 11744,1 11744,1 60350,3федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 1783,3 192,9 0 0 0 0 3979,5
местный бюджет 8145,6 10568,6 11707,20 11744,1 11744,1 11744,1 56370,8Мероприятие3.3 Обеспечение начислений на фондоплаты труда муниципальных и всего 3443,6 3521,2 3664,90 3831,4 3831,4 3831,4 20199,8федеральный 0 0 0 0 0 0 0



работников централизованнойбухгалтерии и методическогокабинета, в размерах,установленных действующимзаконодательством РФ

бюджетобластнойбюджет 584,9 58,2 0 0 0 0 613,7
местный бюджет 2858,7 3463,0 3664,90 3831,40 3831,4 3831,4 19445,1

Мероприятие3.4 Обеспечение коммунальнымиуслугами и услугамителефонной и почтовой связи
всего 303,7 293,1 293,60 351,0 219,4 219,4 499,6федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 303,7 293,1 293,60 351,0 219,4 219,4 499,6Мероприятие3.5 Обеспечение финансированияиных расходов, связанных ссозданием условий дляисполнения учреждениями своихполномочий

всего 1504,7 1432,7 1631,50 3307,4 1638,6 1,8 270,6федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 1504,7 1432,7 1631,50 3307,4 1638,60 1,8 270,6Отдельноемероприятие 4 Укрепление и обновлениематериально- техническойбазы муниципальныхобщеобразовательныхучреждений

всего 0 0 606,20 1818,6 0 0 0федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 600,00 1800,00 0 0 0
местный бюджет 0 0 6,2 18,6 0 0 0Мероприятие4.1 Обеспечение общестроительныхработ в образовательныхорганизациях, изготовлениепроектно-сметной документации,обследование техническогосостояния зданий, реконструкцияи ремонт зданий, помещений

всего 0 0 0 0 0 0 0федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие4.2 Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение всего 0 0 303,1 0 0 0 0федеральный 0 0 0 0 0 0 0



основная общеобразовательнаяшкола ж.д.ст. Просница Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти, на базе которогореализуются мероприятия поподготовке образовательногопространства и создается центробразования естественно-научнойи технологическойнаправленности «Точка роста» врамках федерального проекта«Современная школа»национального проекта«Образование»

бюджетобластнойбюджет 0 0 300,00 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 3,1 0 0 0 0

Мероприятие4.3 Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательнаяшкола с. Бурмакино Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти, на базе которогореализуются мероприятия поподготовке образовательногопространства и создается центробразования естественно-научнойи технологическойнаправленности «Точка роста» врамках федерального проекта«Современная школа»национального проекта«Образование»

всего 0 0 303,1 0 0 0 0федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 300,00 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 3,1 0 0 0 0

Мероприятие Муниципальное казенное всего 0 0 0 303,1 0 0 0



4.4 общеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательнаяшкола с. Ключи Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти, на базе которогореализуются мероприятия поподготовке образовательногопространства и создается центробразования естественно-научнойи технологическойнаправленности «Точка роста» врамках федерального проекта«Современная школа»национального проекта«Образование»

федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 300,0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 3,1 0 0 0

Мероприятие4.5 Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательнаяшкола с. Кстинино Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти, на базе которогореализуются мероприятия поподготовке образовательногопространства и создается центробразования естественно-научнойи технологическойнаправленности «Точка роста» врамках федерального проекта«Современная школа»национального проекта«Образование»

всего 0 0 0 303,1 0 0 0федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 300,0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 3,1 0 0 0



Мероприятие4.6 Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениеосновная общеобразовательнаяшкола с. Полом Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти, на базе которогореализуются мероприятия поподготовке образовательногопространства и создается центробразования естественно-научнойи технологическойнаправленности «Точка роста» врамках федерального проекта«Современная школа»национального проекта«Образование»

всего 0 0 0 303,1 0 0 0федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 300,0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 3,1 0 0 0

Мероприятие4.7 Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениеосновная общеобразовательнаяшкола с. Фатеево Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти, на базе которогореализуются мероприятия поподготовке образовательногопространства и создается центробразования естественно-научнойи технологическойнаправленности «Точка роста» врамках федерального проекта«Современная школа»национального проекта

всего 0 0 0 303,1 0 0 0федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 300,0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 3,1 0 0 0



«Образование»Мероприятие4.8 Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательнаяшкола с. Филиппово Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти, на базе которогореализуются мероприятия поподготовке образовательногопространства и создается центробразования естественно-научнойи технологическойнаправленности «Точка роста» врамках федерального проекта«Современная школа»национального проекта«Образование»

всего 0 0 0 303,1 0 0 0федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 300,0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 3,1 0 0 0

Мероприятие4.9 Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательнаяшкола с. Пасегово Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти, на базе которогореализуются мероприятия поподготовке образовательногопространства и создается центробразования естественно-научнойи технологическойнаправленности «Точка роста» врамках федерального проекта«Современная школа»

всего 0 0 0 303,1 0 0 0федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 300,0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 3,1 0 0 0



национального проекта«Образование»Отдельноемероприятие 5 Создание в общеобразовательныхорганизациях, расположенных всельской местности и малыхгородах, условий для занятияфизической культурой и спортом

всего 2341,8 7143,5 3492,1 1609,70 0 0 0федеральныйбюджет 2096,5 6446,8 3422,5 1577,60 0 0 0
областнойбюджет 112,4 339,3 34,60 16,00 0 0 0
местный бюджет 132,9 357,4 35,00 16,10 0 0 0Мероприятие5.1 Ремонт спортивного заламуниципального казенногообщеобразовательногоучреждения среднейобщеобразовательной школы с.Кстинино Кирово-Чепецкогорайона Кировской области

всего 0 2919,1 0 0 0 0 0федеральныйбюджет 0 2634,4 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 138,7 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 146,0 0 0 0 0 0

Мероприятие5.2 Ремонт спортивного заламуниципального казенногообщеобразовательногоучреждения основнойобщеобразовательной школы с.Фатеево Кирово-Чепецкогорайона Кировской области

всего 0 2469,7 0 0 0 0 0федеральныйбюджет 0 2228,8 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 117,3 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 123,6 0 0 0 0 0

Мероприятие5.3 Ремонт спортивного заламуниципального казенногообщеобразовательногоучреждения основнойобщеобразовательной школыж.д.ст. Просница Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти

всего 0 1754,7 0 0 0 0 0федеральныйбюджет 0 1583,6 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 83,3 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 87,8 0 0 0 0 0

Мероприятие5.4 Ремонт спортивного заламуниципального казенного всего 0 0 1574,7 0 0 0 0федеральный 0 0 1543,3 0 0 0 0



общеобразовательногоучреждения среднейобщеобразовательной школы д.Малый Конып Кирово-Чепецкогорайона Кировской области

бюджетобластнойбюджет 0 0 15,6 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 15,8 0 0 0 0

Мероприятие5.5 Ремонт спортивного заламуниципального казенногообщеобразовательногоучреждения среднейобщеобразовательной школы с.Филиппово Кирово-Чепецкогорайона Кировской области

всего 0 0 1917,4 0 0 0 0федеральныйбюджет 0 0 1879,2 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 18,98 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 19,2 0 0 0 0

Мероприятие5.6 Ремонт спортивного заламуниципального казенногообщеобразовательногоучреждения основнойобщеобразовательной школы д.Чуваши Кирово-Чепецкогорайона Кировской области

всего 0 0 0 1609,7 0 0 0федеральныйбюджет 0 0 0 1577,6 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 16,0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 16,1 0 0 0

Отдельноемероприятие 6 Выполнение предписанийнадзорныхорганов и приведениезданий в соответствие стребованиями, предъявляемыми кбезопасности в процессеэксплуатации

всего 520,8 1593,6 295,3 650,0 0 0 0федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 494,7 1577,6 292,3 643,5 0 0 0
местный бюджет 26,1 16,0 3,0 6,5 0 0 0Мероприятие 6.1Выполнение предписанийнадзорных органов и приведениезданий в соответствие стребованиями, предъявляемыми кбезопасности в процессеэксплуатации, в муниципальномбюджетном общеобразовательномучреждении средняя

всего 0 372,0 0 0 0 0 0федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 368,3 0 0 0 0 0



общеобразовательная школа с.Пасегово Кирово-Чепецкогорайона Кировской области
местный бюджет 0 3,7 0 0 0 0 0

Мероприятие6.1а Приведение в соответствии стребованиями кантитеррористическойзащищенности объекта(территорий) муниципальногобюджетногообщеобразовательногоучреждения средняяобщеобразовательная школа с.Пасегово Кирово-Чепецкогорайона Кировской области

всего 0 637,8 0 0 0 0 0федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 631,4 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 6,4 0 0 0 0 0

Мероприятие6.2 Выполнение предписанийнадзорных органов и приведениезданий в соответствие стребованиями, предъявляемыми кбезопасности в процессеэксплуатации, в муниципальномказенном общеобразовательномучреждении основнаяобщеобразовательная школаж.д.ст. Просница Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти

всего 520,8 485,0 0 0 0 0 0федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 494,7 480,1 0 0 0 0 0
местный бюджет 26,1 4,9 0 0 0 0 0

Мероприятие6.3 Выполнение предписанийнадзорныхорганов и приведениезданий в соответствие стребованиями, предъявляемыми кбезопасности в процессе

всего 0 98,8 0 0 0 0 0федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 97,8 0 0 0 0 0



эксплуатации, в мунципальномказенном общеобразовательномучреждении средняяобщеобразовательная школа с.Селезениха Кирово-Чепецкогорайона Кировской области

местный бюджет 0 1,0 0 0 0 0 0

Мероприятие6.4 Выполнение предписанийнадзорныхорганов и приведениезданий в соответствие стребованиями, предъявляемыми кбезопасности в процессеэксплуатации, в муниципальномказенном общеобразовательномучреждении основнойобщеобразовательной школы с.Полом Кирово-Чепецкого районаКировской области

всего 0 0 295,3 0 0 0 0федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 292,3 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 3,0 0 0 0 0

Мероприятие6.5 Выполнение предписанийнадзорных органов и приведениезданий в соответствие стребованиями, предъявляемыми кбезопасности в процессеэксплуатации, (приведение всоответствие с требованиями кантитеррористической(территорий), в МКДОУ детскийсад «Радуга» ж.д.ст. ПросницаКирово-Чепецкого районаКировской области

всего 0 0 0 650,0 0 0 0федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 643,5 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 6,5 0 0 0

Мероприятие 7 Обеспечение отдыха иоздоровления детей в периодышкольных каникул
всего 1084,2 124,1 891,70 1135,90 846,9 846,9 3356,1федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной 607,5 0 527,4 703,80 703,8 703,8 3356,1



бюджетместный бюджет 476,7 124,1 364,30 432,10 143,1 143,1 0Мероприятие7.1 Обеспечение отдыха иоздоровления детей в периодышкольных каникул
всего 1084,2 124,1 893,60 1135,90 846,9 846,9 3356,1федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 607,5 0 527,4 703,80 703,8 703,8 3356,1
местный бюджет 476,7 124,1 364,30 432,10 143,1 143,1 0_______________


